
ご入学・ご進級
本年度もご支援・ご協力をいただけますようよろしくお願いいたします

４月６日（水）新任式・始業式を行い、令和４年度がスタートしました。新任式では、緊張感の中、子ども
たちの元気な校歌の歌声や返事が体育館に響き渡りました。始業式では、マスクの向こうに笑顔が想像できる
ような「あいさつ・返事のレベルアップ」、自分で決めたことを「続けること」を頑張ってほしいことを話しま
した。子どもたちの生き生きとした瞳から、「がんばるぞ」というやる気が伝わってきました。
張り切っている全校児童９２名とやる気に満ちた教職員で力を合わせ、「自ら考え 判断し 明日を創る子ど

もの育成」の実現に向けて取り組んでまいります。今年度も保護者、地域の皆様、本校に対するご支援・ご協
力をお願いいたします。

５名の転入職員の皆さん 歓迎の言葉 児童代表 新学期スタート
６年 佐々木○○○ 君 「安全に楽しく学校生活を送るために」

ご入学おめでとうございます！
４／８ ～１１名の１年生～

児童代表 歓迎の言葉
6年 大友 ○○ さん

【教育目標】自ら考え 判断し 明日を創る子どもの育成

由利本荘市立大内小学校 校長室から
令和４年４月１２日 Ｎｏ．１

E-mail ouchi-es@edu.city.yurihonjo.akita.jp
http://www.city.yurihonjo.lg.jp/edu/ouchi-es/index.html

学校報 梵天

春の日差しが降り注ぐ中、
PTA 会長様、学校運営協議
会会長様にご臨席いただ
き、滞りなく入学式が執り
行われました。



【令和４年度 職員一覧】よろしくお願いします 【児童数】
所 属 氏 名

校 長 佐 藤 春 美 鳥海小より 男子 女子 合計
教 頭 三 嶋 宏 吾 鳥海小より
主 査 太 田 靖 弘 協和小より １年 ７ ４ １１
養護教諭 今 梨 沙
教務主任 阿 部 史 恵 ２年 ９ ８ １７
研究主任６年１組担任 齋 藤 竜 太
生徒指導主事３年１組担任 高 橋 格 ３年 ８ ５ １３
１年１組担任 佐々木 侑希江
１・２年２組担任 高 木 寛 ４年 １１ ８ １９
２年１組担任 菅 悠 花
４年１組担任 鈴 木 和 貴 ５年 ８ ８ １６
４年２組担任 畑 山 恵 子
５年１組担任 阿 部 由 佳 三輪小より ６年 １１ ５ １６
算数専科 堀 井 浩 希 金浦小より
生活サポート 板 垣 里佳子 合計 ５４ ３８ ９２
生活サポート 大 場 美 帆
学校司書 伊 東 恵美子
ALT ジェイド･ジャズミン
校 務 員 白 川 智 孝
校 務 員 渡 部 美 子
教育専門監 小 池 郁 子 週２回来校

転入者の言葉～どうぞよろしくお願いいたします～
教 頭 三 嶋 宏 吾
雪がまだ残っている鳥海小から、大内小のみなさんと一緒に勉強したり運動したりするのを楽しみにしてや

って来ました。また、温泉が大好きなので大内地区の温泉にたくさん入りたいです。よろしくお願いします。

主 査 太 田 靖 弘
大仙市の協和小学校より参りました、太田靖弘と申します。由利本荘市での勤務は初めてなのでわくわくして
います。大内小学校の子どもたち、保護者の皆様、地域の皆様と仲良くなり、大内のことを知っていきたいと
思っています。これからよろしくお願いいたします。

５年１組担任 阿 部 由 佳
羽後町立三輪小学校から参りました。阿部由佳です。大内小学校のみなさんと会えることを楽しみにしてき

ました。大内地区や由利本荘市のよさもたくさん見つけていきたいと思っています。そして、子どもたちとと
もに成長できるよう努めていきます。よろしくお願いいたします。

算数専科 堀 井 浩 希
２～６年生のみなさんと、算数の時間楽しく学習したいと思っています。楽しいことや不思議なことが大好

きなので、みなさんからそんなお話がたくさん聞ければうれしいです。よろしくお願いします。

校 長 佐 藤 春 美
平成の初め頃に、上川大内小学校に勤務しておりました。縁あって、大内小学校に勤務できますことを大変

うれしく思っています。明るく素直な子どもたちの笑顔がいつまでも光り輝く学校であり続けるよう頑張りた
いと思います。どうぞ、よろしくお願いいたします。

６日（水）新任式・始業式 ２０日（水）市春季教職員研修会 ※キピーなし
８日（金）入学式 ２２日（金）ようこそ1年生集会

１１日（月）子ども会、１年生給食開始 ２６日（火）PTA総会・授業参観・事業部会
１２日（火）総合学力調査（５・6年）～13日 ２８日（木）開校記念日
１３日（水）自宅確認 ２９日（金）昭和の日
１５日（金）児童会任命式

交通安全教室（３・４年）
１８日（月）新時間割スタート 【5月】
１９日（火）全国学力・学習状況調査 自宅確認 １４日（土）運動会（雨天順延１５日）

ＰＴＡ役員会 １６日（月）振替休業日（運動会）

今年度は、算数専科の堀井浩希先
生が２年生以上の算数の時間、教育
専門監の小池先生が、４～６年生の
算数に週２時間(TT）授業に入り指
導します。

お知らせ～週予定について～
スクールバスの時間は、下校確認表をお確かめください。また、週の時間割についても、配布の時間割で

学習を進めますので、各学級から出されていた週予定表は基本的に、今年度配布いたしませんのでご了承く
ださい。変更がある場合、各学級のお便り、連絡帳で、子どもたちへ連絡いたします。どうぞ、よろしくお
願いいたします。


